АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02 февраля 2024г.                                                      № 72

Тверь

Об утверждении муниципальной программы

«Переселение граждан из аварийного и непригодного для проживания

жилищного фонда села Тургиново Калининского муниципального

округа Тверской области на 2024 - 2029 годы»

В соответствии со ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» Администрация Калининского муниципального округа Тверской

области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу: «Переселение граждан из

аварийного и непригодного для проживания жилищного фонда села

Тургиново Калининского муниципального округа Тверской области на

2024 - 2029 годы» (Приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации Калининского муниципального округа

Тверской области Голактионова А.А.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Опубликовать настоящее Постановление в общественно-политической

газете «Ленинское знамя» и разместить на официальном сайте

Калининского муниципального округа Тверской области в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Калининского муниципального округа

Тверской области                                               С.А. Румянцев

Приложение

к постановлению Администрации

Калининского муниципального округа

Тверской области

от 02.02.2024г. № 72

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Переселение граждан из аварийного и непригодного для проживания

жилищного фонда села Тургиново Калининского муниципального

округа Тверской области на 2024 - 2029 годы»

Тверь

2024

ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Переселение граждан из аварийного и непригодного для проживания

жилищного фонда села Тургиново Калининского муниципального округа

Тверской области на 2024 - 2029 годы»

Ответственный исполнитель

муниципальной программы

Отдел жилищно-коммунального и газового

хозяйства Администрации Калининского

муниципального округа Тверской области

Соисполнители муниципальной

программы

Отдел архитектуры и градостроительства

Администрации Калининского муниципального

округа Тверской области

Сроки реализации

муниципальной программы

2024  - 2029 годы

Цель муниципальной

программы

Обеспечение стандартов качества жилищных

условий жителей Калининского

муниципального округа Тверской области и

создание безопасных, комфортных условий для

их проживания

Целевые показатели

муниципальной программы

Снижение доли населения, проживающего в

многоквартирных домах на территории

Калининского муниципального округа

Тверской области, признанных в установленном

порядке аварийными и непригодными для

проживания

Подпрограммы муниципальной

программы

1.Переселение граждан из аварийного

жилищного фонда

Объемы бюджетных

ассигнований муниципальной

программы

(тыс. руб.)

Всего: 64 433,36 тыс. руб., в т.ч.:

2024

год

2025

год

2026

год

2027

год

2028

год

2029

Год

64 433,36 0 0 0 0 0

Ожидаемые результаты

реализации муниципальной

программы

Снижение доли населения, проживающего в

многоквартирных домах на территории

Калининского муниципального округа

Тверской области, признанных в установленном

порядке аварийными и непригодными для

проживания

ПАСПОРТ

Подпрограммы 1

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда»

Ответственный исполнитель

подпрограммы

Отдел жилищно-коммунального и газового

хозяйства администрации Калининского

муниципального округа Тверской области

Соисполнители подпрограммы Отдел архитектуры и градостроительства

администрации Калининского муниципального

округа Тверской области

Сроки реализации

подпрограммы

2024 - 2029 годы

Задачи подпрограммы строительство благоустроенных жилых

помещений в целях переселения граждан из

аварийного жилищного фонда

Показатели задач

подпрограммы

Снижение доли населения, проживающего в

многоквартирных домах на территории

Калининского муниципального округа Тверской

области, признанных в установленном порядке

аварийными и непригодными для проживания

Основные мероприятия

подпрограммы

Строительство многоквартирного жилого дома

общей площадью 750 м2

Объемы бюджетных

ассигнований подпрограммы

(тыс. руб.)

Всего: 64 433,36 тыс. руб., в т.ч.:

2024

год

2025

Год

2026

год

2027

год

2028

год

2029

год

64433,36 0 0 0 0 0

Ожидаемые результаты

реализации подпрограммы

Снижение доли населения, проживающего в

многоквартирных домах на территории

Калининского муниципального округа Тверской

области, признанных в установленном порядке

аварийными

1. Характеристика проблемы и обоснование необходимости ее решения

программными методами

Снижение количества аварийного жилищного фонда на территории

Калининского муниципального округа Тверской области является одной из

первостепенных социальных задач.

Многоквартирный дом, находящийся в аварийном состоянии, угрожает

безопасности и здоровью проживающих в нем граждан.

Неудовлетворительное состояние жилищного фонда на территории

Калининского муниципального округа Тверской области обусловлено

недостаточным объемом финансовых ресурсов, направляемых на его содержание и

текущий ремонт, отсутствием средств на проведение мероприятий по расселению

многоквартирных домов, признанных непригодными для проживания.

На территории Тверской области ликвидация аварийного жилищного фонда

является одной из социальных задач.

В Программу включены многоквартирные дома, признанные в установленном

порядке аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в связи с

физическим износом в процессе их эксплуатации.

Количество аварийных жилых домов, подлежащих расселению в рамках

реализации программных мероприятий в 2024 - 2029 годах, составляет 2

многоквартирных дома, общая площадь подлежащих расселению жилых

помещений составляет  500,1 кв. м, в них проживают 23 человека.

Программный способ решения указанной проблемы обусловлен

необходимостью организационного обеспечения переселения граждан из

аварийных многоквартирных домов в Калининском муниципальном округе

Тверской области с учетом адресного характера переселения.

Характеристика муниципальной Программы (Приложение1) и План

реализации муниципальной программы (Приложение 2).

2. Цель муниципальной Программы

Программа разработана для переселения граждан из многоквартирных домов,

признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу или

реконструкции в связи с физическим износом в процессе эксплуатации, с целью

создания безопасных и благоприятных условий проживания граждан на территории

Калининского муниципального округа Тверской области.

Основной целью реализации Программы является обеспечение стандартов

качества жилищных условий граждан Калининского муниципального округа

Тверской области и создание безопасных условий для их проживания, развитие

малоэтажного жилищного строительства.

Срок достижения цели – один год.

3. Прогноз развития соответствующей сферы реализации

муниципальной Программы

Наименование цели

программы,

показателей цели

программы

Ед.

изм.

Годы реализации программы Целевое (суммарное)

значение показателей

2024 2025 2026 2027 2028 2029 Значение Год

Цель программы: обеспечение стандартов качества жилищных условий жителей Калининского

муниципального округа Тверской области и создание безопасных условий для проживания,

развитие малоэтажного жилищного строительства

Показатель цели 1

«Объем инвестиций»

млн.

руб.

64,4 0 0 0 0 0 64,4 2024

Показатель цели 2

«число построенных

МКД»

ед. 1 0 0 0 0 0 1 2024

4. Перечень и краткое описание подпрограмм муниципальной

программы

 Муниципальная Программа имеет одну подпрограмму: «Переселение граждан из

аварийного жилищного фонда».

В рамках реализации Подпрограммы решается следующая основная задача:

строительство благоустроенных жилых помещений в целях переселения граждан из

аварийного жилищного фонда

5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы - в 2024 году:

Наименование

мероприятия

Общая сумма затрат

на строительство

жилых помещений

тыс, руб.

За счет

средств

Фонда
содействия

реформирова

нию ЖКХ

тыс, руб.

За счет

средств

областного
бюджета

Тверской

области,

тыс, руб.

За счет средств

местного бюджета

на обязательное
софинансирование,

тыс, руб.

За счет

средств
местного

бюджета

на
дополните

льную

площадь,
тыс, руб.

Строительство

многоквартирного

дома общей
площадью 750 м2

64 433,36 0 0 0  0

Общая стоимость выполнения Программы составляет 64433,36 тыс. руб.

6. Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы

Строительство одного многоквартирного дома общей площадью 750

кв.м., по адресу: Тверская область, Калининский район, д. Тургиново, ул.

Коммунальная, д.3, посредством заключения муниципального контракта на

строительство.

Начальник отдела жилищно-коммунального

и газового хозяйства Администрации Калининского

муниципального округа Тверской области      М.А. Борисов

Начальник отдела архитектуры и градостроительства

Администрации Калининского муниципального

округа Тверской области               В.И. Петрушко

2024 2025 2026 2027 2028 2029 значение
год

достижен
ия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

6 0 1 0 5 0 2 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Муниципальная программа                                                                                                                                                                                          «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на территории Калининского муниципального округа Тверской области тыс. руб. 0.00 64,433.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 64,433.36 2024

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

Цель программы:  обеспечение стандартов качества жилищных
условий жителей Калининского муниципального округа Тверской
области и создание безопасных условий для их проживания,
развитие малоэтажного жилищного строительства

Показатель цели 1:

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х снижение доли населения, проживающего в многоквартирных домах на территории Калининского муниципального округа Тверской области, признанных в установленном порядке аварийными% 0 10 0 0 0 0 0 0 2,024

6 0 1 0 5 0 1 0 9 1 0 1 2 9 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 Подпрограмма 1: «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда»тыс. руб. 0.00 64,433.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 64,433.36 2,024

6 0 1 0 5 0 1 0 9 1 0 1 2 9 0 1 0 1 0 1 0 0 0 0      Задача 1  подпрограммы 1: "Снижение доли населения, проживающего в многоквартирных домах на территории Калининского муниципального округа Тверской области, признанных в установленном порядке аварийными"тыс. руб. 0.00 64,433.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 64,433.36 2,024

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 0 0 1 Показатель задачи: 1. "Снижение доли населения, проживающего в многоквартирных домах на территории Калининского муниципального округа Тверской области, признанных в установленном порядке аварийными"% 0.00 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10.00 2,024

6 0 1 0 5 0 1 0 9 1 0 1 2 9 0 1 0 1 0 1 0 2 0 0    Мероприятия 1: Строительство одного многоквартирного жилого дома общей площадью 750 кв.м. по адресу: Тверская область, Калининский муниципальный округ, д. Тургиново, ул. Коммунальная, д.3тыс. руб. 0.00 64,433.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 64,433.35 2,024

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 2 0 1 Показатель 1 мероприятия 1: количество построенных многоквартирных жилых домовед. 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 2,024

                           Ответственный исполнитель муниципальной  программы -  отдел жилищно-коммунального и газового хозяйства администрации Калининского муниципального округа Тверской области

Наименование программы, цели программы, показателей цели программы,
наименование подпрограмм,  задач, мероприятий и административных

мероприятий подпрограмм,наименование показателей задач, мероприятий,
адмистративных мероприятий

                       (наименование муниципальной  программы)

Годы реализации Программы Целевое (суммарное)
значение показателя

раздел подраздел

Коды бюджетной классификации Финансовый
год,

предшествую
щий

реализации
программы,

2023 год

Ед. изм.
классификация целевой статьи расхода бюджета

Код
администратора
(ответственного

исполнителя)
программы

Дополнительный
аналитический код

 (должность)                                                                                             (подпись)                                        (инициалы, фамилия)

Начальник отдела жилищно-коммунального и газового хозяйства                _______________                    М. А. Борисов

                        «Переселение граждан из аварийного и непригодного для проживания жилищного фонда села Тургиново Калининского муниципального округа Тверской области на 2024 - 2029 годы»
                                           Характеристика   муниципальной   программы

  Приложение 1 к муниципальной программе «Переселение граждан из аварийного и непригодного для проживания жилищного фонда села Тургиново Калининского муниципального округа Тверской области на 2024 - 2029 годы»

Всего 64433.4 Всего 0.0 Всего 0.0 2024-2026
в том числе: в том числе: в том числе:
ФБ 0.0 ФБ 0.0 ФБ 0.0
ОБ 0.0 ОБ 0.0 ОБ 0.0
МБ 64433.4 МБ 0.0 МБ 0.0

ВБС 0.0 ВБС 0.0 ВБС 0.0

Всего 0.0 Всего 0.0 Всего 0.0 2024-2026
в том числе: в том числе: 0 в том числе:
ФБ 0.0 ФБ 0.0 ФБ 0.0
ОБ 0.0 ОБ 0.0 ОБ 0.0
МБ 64433.4 МБ 0.0 МБ 0.0
ВБС 0.0 ВБС 0.0 ВБС 0.0
Всего 64433.4 Всего 0.0 Всего 0.0 2024-2026
в том числе: в том числе: в том числе:
ФБ 0.0 ФБ 0.0 ФБ 0.0
ОБ 0.0 ОБ 0.0 ОБ 0.0
МБ 0.0 МБ 0.0 МБ 0.0
ВБС 0.0 ВБС 0.0 ВБС 0.0
Всего 64433.4 Всего 0.0 Всего 0.0 2024-2026
в том числе: в том числе: в том числе:
ФБ 0.0 ФБ 0.0 ФБ 0.0
ОБ 0.0 ОБ 0.0 ОБ 0.0
МБ 64433.4 МБ 0.0 МБ 0.0

ВБС 0.0 ВБС 0.0 ВБС 0.0

Объемы и источники финансирования, тыс. руб.

2024 2025 2026

Срок
реализации

Ответствен
ный

исполнител
ь,

соисполните
ль

Ожидаемый
результат
 (краткое
описание)

План реализации муниципальной программы
«Переселение граждан из аварийного и непригодного для проживания жилищного фонда села Тургиново Калининского муниципального округа Тверской области на 2024 -

2029 годы»
(наименование муниципальной программы)

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

Приложение 2 к муниципальной программе «Переселение граждан из аварийного и непригодного для проживания жилищного фонда села Тургиново Калининского муниципального округа Тверской области на 2024 - 2029 годы»

Отдел
жилищно-

коммунально
го и

газового
хозяйства,

Отдел
архитектуры

 и
градостроите

льства
Администра

ции
Калининског

о
муниципаль
ного округа

Тверской
области

№
п/п

Наименование подпрограмм, задач, мероприятий
(административных мероприятий), операций,
направленных на выполнение мероприятий

(административных мероприятий) -  пообъектная
детализация

                                               (должность)                                                                                             (подпись)                                        (инициалы, фамилия)
Начальник отдела жилищно-коммунального и газового хозяйства                _______________                    М. А. Борисов

Мероприятие 1  " Строительство одного многоквартирного
дома общей площадью 750 кв.м. по адресу: Тверская область,

Калининский муниципальный округ, д. Тургиново, ул.
Коммунальная, д.3»

 Задача 1  подпрограммы 1: "Снижение доли населения,
проживающего в многоквартирных домах на территории
Калининского муниципального округа Тверской области,

признанных в установленном порядке аварийными"

Обеспечение
стандартов

качества
жилищных

условий жителей
Калининского

муниципального
округа Тверской

Снижение доли
населения,

проживающего в
многоквартирных

 домах на
территории

Калининского
муниципального
округа Тверской

области,
признанных в

установленном
порядке

аварийными и
непригодными
для проживания

Программа «Переселение граждан из аварийного жилищного
фонда с учетом необходимости развития малоэтажного
жилищного строительства на территории Калининского
муниципального округа Тверской области
на 2024 - 2029 годы

Подпрограмма 1: «Переселение граждан из аварийного
жилищного фонда"

уровень
бюджета план факт план факт

Всего
в том числе:
ФБ
ОБ
МБ
ВБС
Всего
в том числе:
ФБ
ОБ
МБ
ВБС

Согласовано:

2

1

№
п/п

Наименование подпрограмм, задач, мероприятий
(административных мероприятий), операций, направ-

ленных на выполнение мероприятий (администра-тивных
мероприятий) -  пообъектная детализация

Объемы и источники
финансирования,

тыс. руб.
Срок реализации

Заведующий отделом учета и отчетности администрации
Калининского муниципального района Тверской области                               __________________                ________________________
                                          (должность)                                                                                                                             (подпись)                                                        (фамилия, инициалы)

Результат реализации,
причины отклонения от плана

 (краткое описание)

Ответственный
исполнитель,
соисполнитель

Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы
__________________________________________________________________________

(наименование муниципальной программы)
за _____ год

…

_____________________________________________________                          ________________                    ________________________
                                               (должность)                                                                                                                       (подпись)                                                        (инициалы, фамилия)

	Приложение
	к постановлению Администрации
	Калининского муниципального округа
	Тверской области
	от 02.02.2024г. № 72
	1. Характеристика проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами
	2. Цель муниципальной Программы
	3. Прогноз развития соответствующей сферы реализации  муниципальной Программы
	4. Перечень и краткое описание подпрограмм муниципальной программы
	Муниципальная Программа имеет одну подпрограмму: «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда».
	6. Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Строительство одного многоквартирного дома общей площадью 750 кв.м., по адресу: Тверская область, Калининский район, д. Тургиново, ул. Коммунальная, д.3, посредством заключения муниципального контракта на строительство.
	Лист1
	Лист2